"האסיר יצא לחופשה בחתימת ערב, בן משפחה, או אם לא נמצא בן משפחה מתאים, ערב אחר שיאושר מראש על ידי המשטרה".

פקודת הנציבות לא הגדירה, אם כן, מהו הערב ומהן חובותיו. סבורני כי ניתן ללמוד (בשינויים המחוייבים) את חובותיו של הערב בעת שחרור של עצור ממעצר על פי סעיף 21(ב)(1) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים), התשנ"ו-1996, כפי שאלה נתגבשו בפסיקה.

בבש"פ 10078/08 אזולאי נ' מדינת ישראל פסק כבוד השופט א' א' לוי כך:

"אחריותם האישית של ערבים היא יסוד מוסד ברעיון ההיזקקות לצדדים שלישיים, בקביעתה של חלופת מעצר, שאחרת סיכוי רב כי לא הייתה מתאפשרת. בהתייצבו לתמיכה בבקשה להקל מעולו של מעצר, מגלה הערב את דעתו כי הוא מוכן לשאת, אישית, בהבטחת הצלחתה של החלופה המוצעת על ידו.

משהדבר לא נעשה - על אף שראוי היה לעשות כן - לא ניתן לקבוע כי בוצעה הפרה של תנאי החופשה ולא ניתן להפעיל את כתב הערבות עליו חתם הערב.

בשולי הדברים מצאתי להעיר כי טוב תעשה המבקשת ושב"ס אם יותאם כתב הערבות ותצהיר הערב באופן שתיכלל בו גם מטרת החופשה.

הבקשה נדחית. כספי הפיקדון יוחזרו למר וינטר.

ניתנה היום, כ"א טבת תשע"ח, 08 ינואר 2018, בהעדר הצדדים.